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Wstęp do inwentarza: 

 

I. Dzieje ustrojowe twórcy zespołu:  

Twórcą spuścizny archiwalnej jest rodzina Karnkowskich z Badanech, czyli Maria i 

Kazimierz Karnkowskcy. 

Maria Karnkowska zd. Ehaust, urodziła się 01.04.1936 r. w Poznaniu. u. W grudniu 

1939 r. została wraz z matką – Celiną Echaust – i siostrą zaaresztowana i osadzona w obozie 

na ul. Głównej w Poznaniu. (Pobyt w tym obozie uprawnia w Polsce do uzyskania 

kombatanckiego dodatku do renty). Następnie zostały wysiedlone do Koniecpola koło 

Częstochowy. W tym czasie ojciec Marii Karnkowskiej znjdował się w niewoli jenieckiej w 

Niemczech, jako oficer rezerwy. Rodzina Marii powróciła po wojnie do Poznania, lecz zastała 

dom zajęty przez sowieckie, a potem polskie wojsko. Wobec czego zamieszkali w Murowanej 

Goślinie, a następnie w Sztumie, skąd pochodziła Celina Echaust, matka Marii oraz córka 

Kazimierza Donimirskiego1. W tych miejscowościach Maria uczęsczała do szkół 

podstawowych2. 

W latach 1948 - 1953 uczyła się w Technikum Odzieżowym w Poznaniu, a w latach 

1953 - 1959 w Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Łodzi, które ukończyła jako magister 

włókiennictwa. W latach 1959 - 1970 znalazła zatrudnienie jako projektantka mody w 

Poznańskich Zakładach Przemysłu Odzieżowego Modena, a następnie, w latach 1970 - 1972  

jako nauczycielka rysunku i historii ubioru w Technikum Odzieżowym w Poznaniu3.  

W dniu 7.09.1962 roku poślubia Kazimierza Karnkowskiego. Wraz z nim przyjechała 

do Szwajcarii 27.07.1972 r. Tam podejmowała się pracy jako projektantka w różnych 

zakładach odzieżowych, jako „Cecile Dumont”. Jej ostatnim miejscem pracy była CALIDA, 

w której pracowała 1987 r., aż do przejścia na emeryturę w 1998 r.4 

Główną pasją Marii, poza pracą zawodową, było malarstwo, które studiowała na 

PWSSP w Łodzi. Malowała i szkicowała w różnych technikach, a także wystawiała swoje 

prace. Od początku pobytu w Szwajcarii, a szczególnie w czasie stanu wojennego 

 
1 Kazimierz Donimirski został opisany w książcę Na topach Smętka, por. T. Wańkowicz, Na tropach Smętka, 

Warszawa 1958. 
2 K. Karnkowski, Historia rodu Karnkowskich. Tom III. Poszczególne linie rodu. Część II., Baden 2012, s. 207-

208. 
3 Ibidem. 
4 Ibidem. 



zaangażowana zaangażowała się w działalność pomocową dla wielu rodaków w kraju, poprzez 

wysyłanie paczek z najpotrzebniejszymi artykułami5. 

Kazimierz Karnkowski urodził się 16.06.1933 r. w Warszawie. Do 6 roku życia 

zamieszkiwał z rodzicami – Teodorem oraz Marią z Bartosiewiczów – w majątku Paniewo, w 

pow. Konińskim. 12.12.1939 r. został wraz z rodziną wysiedlony do miejscowości 

Więckowice. W 1941 r. zaczął uczęszczać do 4 klasy szkoły powszechnej w Wojniczu. W lipcu 

1944 r. ukończył 6 klasę oraz rozpoczął gimanazjalną edukację domową. Wiosną 1945 r. 

powrócił z wysiedlenia wraz z rodzicami do majątku Paniewo, jednak wkrótce majątek ten 

został znacjonalizowany na mocy tzw. reformy rolnej. Przy pomocy zaprzyjaźnionych 

okolicznych gospodarzy (p. Antoniego Grochulskiego) rodzina znalazła tymczasowe lokum i 

możliwość utrzymania we wsi Warzymowo-Goplana, gdzie ojciec Kazimierza, Teodor uczył 

dzieci wiejskie w zamian za mieszkanie i jedzenie. Późnym latem 1945 r. przy pomocy brata 

matki Kazimierza, Janusza Bartoszewicza, rodzina przeniosła się do majątku Komaszyce pod 

Inowrocławiem, gdzie ojciec Teodor zorganizował gminną szkołę rolniczą. Kazimierz zaś 

rozpoczął naukę w Gimnazjum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. Wiosną 1946 r. rodzina 

przeniosła się do Malborka, gdzie ojciec Teodor zorganizował gminne szkoły rolnicze w 

Jegłowniku i w Gronowie. Kazimierz zaś przeniósł się do gimnazjum im. H. Sienkiewicza w 

Malborku, w którym zdał maturę w maju 1951 r.6 Po wojnie, gdy o wszystko było ciężko, 

Kazimierz dał się poznać jako złota rączka. Jako nastolatek wybierał się do opuszczonych, 

zniszczonych w wyniku wojny budynków, pozyskując materiały niezbędne do napraw – od 

śróbek i gwoździ, przez kawałki drutów po żarówki. Z nich konstruował lub naprawiał 

niezbędne do funkcjonownia gospodarstwa domowego przedmioty i sprzęty. Nawet w 

gimnazujm w którym się uczył, był na prośbę dyrektora zwalniany w nagłych przypadkach, 

celem poczynienia jakieś naprawy na rzecz szkoły7. 

Jesienią 1951 r. Kazimierz Karnkowski wyjechał na studia do Pragi, gdzie uczęszczał 

na wydział mechaniczny politechniki praskiej. Studia ukończył jako mgr inż. w specjalizacji 

kotłów parowych w 1956 r. Po ukończeniu studiów wrócił do Poznania gdzie po śmierci ojca 

przeprowadziła się matka z siostrą. Pierwsza pracę rozpoczął Kazimierz we wrześniu 1956 r. 

w Sosnowieckich Zakładach Budowy Kotłów. Po roku przeniósł się do Fabryki Kotłów w 

 
5 Ibidem. 
6 Ibidem, s. 207. 
7 Archiwum Muzeum Polskiego w Rapperswilu [AMPR], Archiwum Rodziny Karnkowskich [ARK], 

Wspomnienia Marii Karnkowskiej o mężu, sygn. I-94/16, s. 4-5. 



Raciborzu, a następnie w 1961 r. do Poznania do zakładów Goplana. 7.09.1962 r. zawarł 

związek małżeński z Marią Ludwiką Echaust8.  

W 1962 r. podjął się studiów zaocznych na Wyższej Szkole Ekonomicznej w Poznaniu, 

którą ukończył w 1966 r. uzyskując tytuł mgr ekonomii. W Poznaniu pracował w Poznańskim 

Biurze Projektów Przemysłowych oraz Energoprojekcie9.  

27.07.1972 r. przyjechał do Szwajcarii, gdzie we wrześniu 1972 r. podjał się pracy w 

ówczesnych zakładach Brown Boveri Cie (BBC), z którymi związał się, aż do emerytury w 

1995 r. (Do jego obowiązków należały m. in. Prace przy projektowaniu największych na 

świecie turbin do elektrowni atomowych, oraz przy przekazywaniu licencji na turbiny do 

elektrowni Bełchatów i innych w Polsce.)10 

W marcu 1987 r. Kazimierz uzyskał obywatelstwo miasta Baden i za cenę 3'000.—fr. 

szw. „wykupił“ się z żoną z obywatelstwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Oprócz pracy 

jako inżynier, Kazimierz dorabiał jako tłumacz tekstów z najróżniejszych dziedzin w Polsce i 

w Szwajcarii w językach: czeskim, niemieckim, angielskim, francuskim i sporadycznie 

słowackim i włoskim. W wolnym czasie pisał artykuły i korespondencje do różnych gazet i 

czasopism polskich, szwajcarskich i niemieckich jak: Neue Zürcher Zeitung, Tagesanzeiger, 

Badener Tagblatt, Die Zeit, Kultura (Paryż), Orzeł Biały (Londyn), Wprost itd. Jego 

zainteresowania obejmowały także politykę, historię i politologię. Zgromadził bogatą 

bibliotekę z niektórymi dziełami o wieku ponad 100, a nawet 400 lat. Kolekcjonował stare 

mapy, sztychy i dokumenty, monety, banknoty, stare pocztówki, znaczki, specjalistyczne 

dokumenty filatelistyczne itd. Znaczną część wolnego czasu poswięcił na badania 

genealogiczne własnej rodziny, które zaowocowały opracowaniem kilkutomowej mongrafii 

Rodu Karnkowskich11. Praca ta nie została opublikowana, lecz opracowana na zasadzie 

maszynopisu. Kazimierz Karnkowski rozprowadził po rodzinie, przyjaciołach, znajomych, 

instytucjach kultury oraz towarzystwach genealogicznych monografię rodu w wersji 

wydrukowanej oraz elektronicznej12. 

 

II. Dzieje zespołu: 

Zespół archiwalny narastał w domu państwa Karnkowskich w Baden. Znaczna 

część archiwum rodzinnego Karnkowskich została przekazana do zasobu Archiwum 

 
8 K. Karnkowski, op. cit., s. 207. 
9 Ibidem. 
10 Ibidem. 
11 K. Karnkowski,  
12 Ibidem, s. 207. 



Fundacji Helveto-Polonicum we Fryburgu, ze względu na przyjaźń Państwa 

Karnkowskich z Państwem Sygnarskimi, którzy prowadzili Archiwum Fundacji 

Helveto-Polonicum. Pogarszający się stan zdrowia Kazimierza Karnkowskiego 

utrudniał mu prowadzenie badań nad dziejami swojej rodziny, co wpłynęło na decyzję 

o oddaniu archiwaliów do Fryburga. Kolejna część materiałów została przekazana po 

śmierci Kazimierza Karnkowskiego. 

Decyzją Marii Karnkowskiej przekazano do Rapperswilu kolekcje rodzinną map 

dawnej Rzeczypospolitej, Księstwa Litewskiego, Ukrainy oraz wedut polskich i 

szwajcarskich miast (XVI-XVIII w.) w łącznej liczbie 16 obiektów, a także kilka 

publikacji książkowych dotyczących rodziny Marii Karnkowskiej od strony babki, 

czyli Donimirskich. Przy okazji przygotowań materiałów do przekazania Muzeum 

Polskiemu w Rapperswilu odnaleziono także materiały archiwalne, nieprzekazane 

wcześniej do Fryburga. Mając na względzie pogarszający się stan zdrowia Jacka 

Sygnarskiego, dyrektora Fundacji Helveto-Polonicum we Fryburgu, Maria 

Karnkowska postanowiła tę resztkę archiwaliów wraz z kolekcją map i wedut oraz 

książkami przekazać Muzeum Polskiemu w Rapperswilu. Obiekty te oraz archiwalia 

przejęto w czerwcu 2024 r. Mapy oraz weduty zostały zinwntaryzowane w systemie 

ewidencji muzealnej, a publikacje książkowe – bibliotecznej. 

 

III. Charakterystyka archiwalna zespołu: 

1. Wszystkie nazwy twórcy: Maria Karnkowska, Maria Karnkowski, Kazimierz 

Karnkowski, Maria i Kazimierz Karnkowski, Maria i Kazimierz Karnkowscy, 

Rodzina Karnkowskich, Rodzina Karnkowskich z Baden 

2. Nazwy zespołu archiwalnego: Spuścizna Marii i Kazimierza Karnkowskich, 

Archiwum Rodziny Karnkowskich, Archiwum Karnkowskich. 

3. Daty skrajne materiałów objętych inwentarzem: 1933-2024 

4. Liczba jednostek archiwalnych i metrażu oraz liczba plików i megabajtów: 69 j.a., 

0,6 mb., 15 plików tekstowych (.doc), 283 MB 

5. Postaci i rodzaje dokumentacji: aktowa, elektroniczna, fotograficzna, materiały 

ulotne 

6. Stan fizyczny: dobry 

7. Języki: angielski, czeski, niemiecki, polski 

8. Pomoce archiwalne: Inwentarz archiwalny spuścizny, Spis fotografii i albumów 

serii 7. spuścizny. 



9. Stan zmikrofilmowania i digitalizacji: Zdigitalizowane jednostki: I-94/14; 

Jednostki o postaci cyfrowej: I-94/4, I-94/16. 

10. Dostępność: dostępny z wyjątkiem kilku jednostek archiwalnych zawierających 

dane finansowe z ostanich lat: I-94/28, I-94/31, które zastrzeżono do 31.12.2035. 

11. Status zespołu: zamknięty 

12. Części zespołu poza archiwum Muzeum Polskiego w Rapperswilu: Największa 

część Archiwum Rodziny Karnkowskich, pod nazwą Spuścizna Marii i 

Kazimierza Karnkowskich, znajdue się w zasobie Fundacji Archiwum Helevto-

Polonicum we Fryburgu: sygn. 716/2/11; sygn. dawna AHP-KARN; rozmiar ok. 

10 mb. 

 

IV. Zawartość zespołu archiwalnego: 

Wykaz serii: 

1. Prace twórcze Kazimierza Karnkowskiego 1998-2014  13 j.a. 

2. Prace twórcze Marii Karnkowskiej  1988-2024  3 j.a. 

3. Materiały biograficzne    1933-2000  9 j.a. 

4. Finanse rodziny     1983-2016  7 j.a. 

5. Materiały działalności społecznej   1967-2011  3 j.a. 

6. Korespondencja     1988-2023  2 j.a. 

7. Fotografie i albumy rodzinne   1953-2023  24 j.a. 

8. Materiały dotyczące dalszej rodziny  1967-2012  6 j.a. 

9. Kancelaria domowa    b. d.    2 j.a. 

 

V. Analiza metod porządkowania: 

Spuścizna Rodziny Karnkowskich nosi ślady porządkowania prowadzone przez 

twórców zespołu. Państwo Karnkowscy nadali dokumentom układ rzeczowy, 

umieszczając je w obszernych segregatorach. Jako świadectwo pierwotnego układu 

zachowano kartę ze spisem zawartości jednego z segregatorów13. Podczas opracowania 

spuścizny w archiwum zdecydowano zachować układ twórcy z dokonaniem 

koniecznych korekt oraz przyporządkowano dokumentację do kilku serii akt. 

Sekregatory prowadzone przez twórców zespołu zawierały zazwyczaj kilka 

„przegródek” z tematycznie wydzielonymi materiałami (czasem także opisanymi), np. 

 
13 AMPR, ARK, Verzeichnis [Spis akt rodzinnych], sygn. I-94/68. 



ubezpieczenia, naturalizacja, mieszkanie. Z zawartości poszczególnych „przegródek” 

utworzono jednostki archiwalne oraz uporządkowano je wewnętrznie (nadanie układu 

chronologicznego w miejsce stosowanego przez twórców układu 

odwrotniechronolgicznego, usunięcie materiałów metalowych oraz foliowych 

„koszulek”, wydzielenie dubletów do brakowania, nadanie numerów stronom). 

Jednostkom archiwalnym pozostawiono tytyłu nadane przez twórców, które 

znajdowały się na grzbietach lub w spisie zawartości segregatorów. Tam gdzie było to 

koniecznie tytuły uzupełniano lub nadawano nowe, zapisując je w nawiasach 

kwadratowych.  

Jednostki archiwalne zostały zinwentaryzowane w programie EXEL, gdzie 

stworzono tabelę zawierającą następujące pola opisu: numer serii, nazwa serii, numer 

jednostki archiwalnej, tytuł jednostki archiwalnej, zawartość jednostki archiwalnej, 

daty skrajne jednostki archiwalnej, typ dokumentacji, postać zewnętrzna dokumentacji, 

postać wewnętrzna dokumentacji, stan zachowania dokumentacji, język dokumentacji, 

liczba stron, uwagi. Wymienione pola opisu oraz budowę niniejszego inwentarza 

stworzono w oparciu o zasady stosowane w polskich archiwach państwowych14. Z racji 

specyfiki archiwum Muzeum Polskiego w Rapperswilu oraz samej spuścizny 

Karnkowskich zrezygnowano z dokładnego stosowania wszystkich elementów opisu 

zawartych we wspomnianych wyżej wskazówkach. 

Spuścizna Karnkowskich zawiera około 250 fotografii.. Przy opracowaniu 

fotografii kierowano się, dosyć swobodnie, wskazówkami dotyczącymi opracowania 

fotografii państwowych z 2006 r.15 oraz z 2019 r.16 dostosowując je do specyfiki 

zespołu. Fotografie, które stanowią integralną część dokumentacji aktowej (np. 

dokumentów osobistych Karnkowskich lub dokumentacji wystawy artystycznej Marii 

Karnkowskiej) pozostawiono we właściwej jednostce archiwalnej dokumentacji 

aktowej z zaznaczeniem w polach uwag obecności dokumentacij fotograficznej. 

Jednostki archiwalne zawierające wyłącznie fotografie umieszczono w serii Fotografie 

i albumy rodzinne. Mając na uwadzę tematyczny układ fotografii prowadzony przez 

 
14 Zarządzenie Nr 8 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

inwentaryzacji materiałów archiwalnych oraz sporządzania  i zatwierdzania elektronicznych inwentarzy 

archiwalnych dla zespołów (zbiorów) w archiwach państwowych. 
15 Decyzja Nr 8 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 24 kwietnia 2006 r. w sprawie 

wprowadzenia wskazówek metodycznych dotyczących zasad opracowania fotografii w archiwach 

państwowych. 
16 Zarządzenie Nr 34 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 9 września 2019 r. w sprawie zasad 

porządkowania i inwentaryzacji dokumentacji fotograficznej w archiwach państwowych. 



twórców spuścizny poszczególne jednostki zostały wyodrębnione w oparciu o temat 

fotografii. Jednakże nie opisywano zawartości zbiorczej dla wyodrebnionych tematów, 

lecz dokonano szczegółowego opisu każdej fotografii. Było to możliwe dlatego, że 

większość fotografii posiadała już opisy nadane przez twórców, zamieszczone przez 

nich na odwrociach fotografii. 

Inwentaryzację pojedycznych fotografii przprowadzono w programie EXEL, gdzie 

stworzono tabelę zawierającą poszczególne pola opisu: liczna porządkowa, sygnatura 

jednostki archiwalnej, nazwa jednostki archiwalnej, numer fotografii w obrębie danej 

jednostki, opis fotografii, data wykonania fotografii, miejsce wykonania fotografii, 

dane fotografa, wymiary fotografii wyrażone w minimetrach, opis techniczny 

fotografii, stan zachowania fotografii, hasła indeksowe, uwagi. W hasłach indeksowych 

umieszczono indeksy osobowe dla osób przedstwionych na fotografii oraz nazw 

własnych instytucji. Indeksy geograficzne tam gdzie to możliwe umieszczono w polu 

miejsce wykonania fotografii, więc nie dublowano informacji w polu hasła indeksowe. 

Każdej fotografii nadano unikalną sygnaturę na którą składa się: sygnatura jednostki 

archiwalnej + numer fotografii w obrębie jednostki. 
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nr serii nazwa serii numer jednostki archiwalnej tytuł zawartość daty skrajne typ dokumentacji postać zewnętrzna postać wewnętrzna stan zachowania język liczba stron uwagi

1

Prace twórcze 

Kazimierza 

Karnkowskiego 1 Historia rodu Karnkowskich, tom I. Historia i korzenie

Oprawiony wydruk opracowania K. Karnkowskiego 

dotyczącego rodu Karnkowskich. Drzewo 

genealogiczne, biogramy członków rodu. 2002 aktowa poszyt druk dobry pol. 270

2

Historia rodu Karnkowskich, tom II. Część I. 

Miejscowości związane z historią rodu

Oprawiony wydruk opracowania K. Karnkowskiego 

dotyczącego rodu Karnkowskich. Spis oraz opisy 

miejscowości związanych z historią rodu. 2002 aktowa poszyt druk dobry pol. 294

Opracowanie zawiera wklejone wkładki 

zaburzające kolejność numerów stron.

3

Historia rodu Karnkowskich. Uproszczone drzewa 

genealogiczne poszczególnych linii w XIX i XX w.

Drzewa genealogiczne opracowane przez K. 

Karnkowskiego 2007 aktowa poszyt druk dobry pol. 36

4 Historia rodu Karnkowskich. [CD nr 1]

Płyta CD z elektronicznymi wersjami Historii rodu 

Karnkowskich, tomy I-III, 14 plików tekstowych. 2012 elektroniczna płyta CD dok. elektroniczny dobry pol. 4 płyty CD

W jednostce zachowano dodatowe trzy kopie 

płyty CD

5 Historia rodu Karnkowskich, tom I. Historia i korzenie

Wydruk opracowania genealogicznego autorstwa K. 

Karnkowskiego 2012 aktowa luzy druk dobry pol. 338

niektóre strony zdublowano zachowując 

stronę sprzed oraz po wprowadzeniu 

poprawek przez autora

6

Historia rodu Karnkowskich, tom II. Część I - IV. 

Miejscowości związane z historią rodu

Wydruk opracowania genealogicznego autorstwa K. 

Karnkowskiego, opisy miejscowości, fotografie 2012 aktowa luzy druk dobry pol. 564

Jednostka zawiera dodatkowe 

nienumerowane strony powiększonych 

fotografii zamieszczonych w tekście

7

Historia rodu Karnkowskich, tom III. Część I - III. 

Poszczególne linie rodu

Wydruk opracowania genealogicznego autorstwa K. 

Karnkowskiego 2012 aktowa luzy druk dobry pol. 382

Jednostka zawiera dodatkowe 

nienumerowane strony powiększonych 

fotografii zamieszczonych w tekście

8

Życie mjr. Pilota Tadeusza Karnkowskiego. Walka 

żołnierza i praca inżyniera. Album uroczystości 

pogrzebowych 23 października 2013 r. w Warszawie, 

Wilczynie i Ślesinie

Książka pamiątkowa opracowana przez K. 

Karnkowskiego, wydana w twardej oprawie 2014 aktowa księga druk dobry pol. 178

9 Kilka słów o szlachcie i ziemiaństwie polskim

Wydruk opracowania naukowego na temat szlachty i 

ziemiaństwa polskiego 2004 aktowa luzy druk dobry pol. 72

10

Maria z Bartoszewiczów Karnkowska. Wspomnienia. 

Wydano przez Kazimierza Karnkowskiego

Wspomnienia Marii Bartosiewiczówny Karnkowskiej 

wydane przez jej syna K. Karnkowskiego na 

podstawie rękopisów autorki. Oprawiano w formie 

księgi. Do wewnętrznej strony okładki dołączono 

kopertę z luźno wydrukowanymi fotografiami 

zawierającymi komentarz K. Karnkowskiego z 

numerami stron księgi do których komentarze te się 

odnoszą oraz zaktualizowane wersje fotografii 

użytych w druku z numerami tychże. 1998 aktowa księga druk dobry pol. 288 + 18

11

[Materiały warsztatowe do opracowania historii 

rodu Karnkowskich]

Notatki, szkice drzewa genealogicznego, wycinki 

prasowe, kserokopie fragmentów książek, wydruki 

artykułów internetowych, materiały Ryszarda 

Jezierskiego na temat wsi Karnkowo, broszura dot. 

Pluskowęsów w gminie Chełmża, krótkie teksty 

informacyjne ze zdjęciami na temat miejscowości 

Nowe Paski, pow. Sochaczew oraz Czamaniek - 

Topólka, wydruk zdjęcia płyty nagrobnej Ignacego 

Zboińskiego i Salomei Kraśnickej z serwisu Archiwum 

Fotografii Genealogicznej, wydruki wypisów z ksiąg 

metrykalnych, odpis skrócony aktu zgonu Jerzego 

Karnkowskiego, kopia odpisu aktu urodzenia Jędrzeja 

Leona Karnkowskiego, świadectwo zgonu Jerzego 

Karnkowskiego, wydruki fotokopii wpisów do ksiąg 

metrykalnych dot. śmierci Jerzego Karnkowskiego 

oraz Jadwigi Dunajewskiej, kserokopie zaświadczenia 

wydanego przez Władysława Karnkowskiego 

Mieczysławowi O... [?] w 1945 r., nekrologii: Jana 

Karnkowskiego, Tadeusza Karnkowskiego, Jerzego 

Karnkowskiego, Zofii z Karnkowskich Górskiej, 

Zdzisaława Karnkowskiego; projekty okładek tomów 

Historii rodu Karnkowskich, fragmenty tekstu 

opracowania, wydruki fotografii użytych w 

opracowaniu, dane kontaktowe Tadeusza 

Karnkowskiego, kopie fotografii rodzinnych wraz z 

opisami, lista odbiorców płyt CD i egzemplarzy 

drukowanych Historii rodu Karnkowskich, objętość 

plików tekstowych zapisanych na płytach CD, arkusz 

drzewa genealogicznego rodziny Karnkowskich, 2012-2014 aktowa luzy druk, rkps dobry pol. 150

12

[Materiały dotyczące rodziny Donimirskich - 

krewnych Marii Karnkowskiej]

Wydruk drzewa genealogicznego, wycinki prasowe, 

kserokopie artykułów, fragmenty książek, wydruki ze 

stron internetowych, wydruki slajdów ze zdjęciami 

rodzinnymi Donimirskich, kserokopie fotografii, 

materiały ulotne 2003- aktowa luzy druk dobry pol. 69



13

Komentarz [K. Karnkowskiego do przekładu 

opracowania Helmuta v. Moltke pt. O Polsce]

Komentarz autorstwa Kazimierza Karnkowskiego do 

wydanego w 1996 r. polskiego przekładu pracy 

Helmuta von Molthego Starszego opisującego 

stosunki wewnętrzne i położenie społeczne w Polsce 

z 1832 r.; wydruk pracy "O Polsce" autorstwa H. 

Molthego w przekładzie z 1996 r., red. A. Stolarski, G. 

Łukomski, wyd. Aditor, Warszawa 1996 2013 aktowa luzy druk dobry pol. 133

2

Prace twórcze 

Marii 

Karnkowskiej 14

Gemälde-Austellung von Maria Karnkowski in den 

Centro Restaurants des Einkaufszentrum Tivoli, 

Spreitenbach [Wystawa malarstwa Marii 

Karnkowskiej w centrum handlowym Centro 

Restaurants dez Tivoli w Spreitenbach]

zaproszenie na wernisaż, wycinki prasowe, wykaz 

prezentowanych obrazów, wycena prezentowanych 

obrazów, dokumentacja fotogrficzna wystawy 1988 aktowa, fotograficzna luzy druk, mps, fot. dobry niem. 8 s. + 76 fot. Fotografie przechowywane oddzielnie

15 [Prace twórcze - szkice] Szkic elementu architektonicznego b. d. aktowa luzy rkps dobry b. d. 1

16 Wspomnienia M. Karnkowskiej o mężu

Wydruk wspomnień M. Karnkowskiej o mężu - 

Kazimierzu Karnkowskim, kserokopie rękopisu 

wspomnień 2024 aktowa luzy druk dobry pol.

3

Materiały 

biograficzne 17 [Dokumenty osobiste: Karnkowski Kazimierz]

Oryginały aktów wydanych przez Urzędy Stanu 

Cywilnego (wyciąg z aktu urodzenia, odpis skrócony 

aktu orodzenia, odpis zupełny aktu urodzenia), 

notarialnie poświadczone kopie tychże, notarialne 

tłumaczenia akt stanu cywilnego na język niemiecki 

(Gekuerzter Auszug Aus Der Geburtsurkunde, 

Gekuerzter Auszug Aus Dem Trauschein, 

Vollstaendige Abschrift Der Geburtsurkunde), 

rachunek wystawiony przez notariusza dr. V. Schmid 

za uwierzytelnienie dokumentów Karnkowskiego 1933-1987 aktowa luzy

form. rkps, form. 

mps, druk dobry

pol., 

niem. 18

18

[Dokumenty osobiste: Karnkowska Maria, zd. 

Echaust]

Odpis skrócony aktu urodzenia i jego tłumaczenie na 

j.niemiecki, prawo jazdy ze zdjęciem 1970-1988 aktowa luzy form. mps, druk dobry

pol., 

niem. 7 Zawiera fotografie do dokumentu

19 [Dokumenty osobiste - ślub]

Świadectwo ślubu, Odpis skrócony aktu ślubu, kopie 

tychże 1962-1988 aktowa luzy form. mps, druk dobry pol. 3

20

[Akta notarialne w przedmiocie małżeństwa i 

majątku Karnkowskich]

Zatwierdzenie umowy małżeńskiej/opieki prawnej, 

umowa małżeńska dla ogólnej wspólnoty 

majątkowej, umowa dziedziczenia, protokół z 

zatwierdzenia umowy małżeńskiej, notatki 1972-1979 aktowa luzy rkps, mps, druk dobry niem. 19

21 Familienbüchlein karta rodzinna ? 1962 [2024] aktowa luzy druk dobry niem. 2 kserokopia

22 [Kazimierz Karnkowski - kwalifikacje zawodowe]

Życiorysy, tłumaczenie dyplomu studiów, 

zaświadczenie o rozwiązaniu stosunku pracy, 

poświadczenie uprawnień, certyfikaty, 

korespondencja służbowa, umowa o wpłacie składki 

szkoleniowej, notatki służbowe, dokumenty 

związane z pracą w Asea Brown Boveri (wcześniej: 

Brown, Boveri & Cie), wizytówki 1966-2000 aktowa luzy rkps, mps, druk dobry

pol., 

niem. 33

23 [Maria Karnkowska - kwalifikacje zawodowe]

Tłumaczenie dyplomu studiów, wykaz uposażenia, 

zaświadczenie o zatrudnieniu, pismo w sprawie 

funduszu socjalnego Calida Wäschefabrik AG 1972-1997 aktowa luzy mps, druk dobry

pol., 

niem. 7

24 [Azyl]

Asylentscheid, wybór zakładu opiekuńczego: 

Chrześcijańska Służba Pokoju C.P.D. Bern, sprawy 

finansowe i sądowe postępowań związanych z azylem 1972-1976 aktowa luzy mps, druk dobry cz., niem. 12



25 [Naturalizacja]

Dokumentacja związana z procesem naturalizacji,  

głównie kopie dokumentów przedkładanych 

urzędom oraz oryginały otrzymanych decyzji, m.in.: 

oświadczenie Niny Nekwasil o pokryciu kosztów 

wyżywienia i zamieszkania Karnkowskich w Baden w 

lipcu/sierpniu 1970 r., Wymagania, procedury i 

koszty naturalizacji dla cudzoziemców w Kantonie 

Aargau, wezwanie na egzamin z wiedzy o 

społeczeństwie dla ubiegających się o obywatelstwo 

gminy Baden, wnioski i zgody na naturalizacje dla 

Karnkowskich, certyfikat zamieszkania, kserokopie 

polskich dowodów tożsamości, wydrukowana w 

prasie uchwała Rady Miasta Baden o włączenie w 

poczet obywateli nowych osób, wniosek oraz 

przyjęcie do obywatelstwa kantonu Aargau wraz z 

tłumaczeniem na język polski, informacja dla osób 

mających zamiar ubiegać się o zezwolenie na zmianę 

obywatelstwa polskiego na obce, zrzeczenie się praw 

obywatelskich Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, 

rachunki związane z opłatami urzędowymi. 1970-2002 aktowa luzy form. mps, mps, druk dobry

pol., 

niem. 79

4 Finanse rodziny 26 [Ubezpieczenie]

Fundusz emerytalny CALIDA AG, Certyfikat 

emerytalny Marii Karnkowski Helvetia Leben, Karta 

osobistego ubezpieczenia emerytalnego Swiss Life 

dla Marii Karnkowski. 1987-1997 aktowa luzy mps, druk dobry niem. 18

27

[Odszkodowanie za utrtatę mienia - postępowanie 

prowadzone przez Międzynarodową Organizację ds. 

Migracji (IOM)]

Dokumentacja przedłożona i wystawiona przez IOM 

w sprawie wniosku złożonego przez Kazimierza 

Karnkowskiego oraz Annę Górską, kopie 

dokumentacji dowodowej w postępowaniu w 

sprawie zawartości skrytki bankowej Celiny Echaust 

w Banku Cukrownictwa S.A. w Poznaniu i 

opróżnieniu jej przez okupanta niemieckiego 

(kserokopie dokumentów z lat 1945–1948), decyzja 

Komisji do Spraw Roszczeń Majątkowych IOM, pisma 

pośrednika w postępowaniu – Stiftung „Erinnerung, 

Verantwortung und Zukunft” Berlin. 2003-2005 aktowa luzy druk, kserokopie dobry

ang., 

pol., 

niem. 48

28

[Roszczenie o nieaktywne konto bankowe w 

Szwajcarii]

Korespondencja ATAG, Formularz roszczeniowy, 

Formularz informacyjny, Informacje szczegolowe, 

Testament I Kodycil, Korespondencja z SBU, Akt 

zgonu I pelnomocnictwo, listy. aktowa luzy Dostępność zastrzeżona do 31.12.2035

29 Pfister - Meble

Rachunki za umeblowanie, Rysunek mebloscianki, 

Kopie planu mieszkania. 1983-2011 aktowa luzy rkps, mps, druk dobry niem. 26

30 Mieszkanie [rachunki]

Rachunki i dowody wpłat. Czynsze oraz wyposażenie 

mieszkania 1998-2015 aktowa luzy mps, druk dobry niem. 29

31 Allianz. Ubezpieczenie mieszkania

Warunku ubezpieczenia, rachunki, korespondencja z 

ubezpieczycielem 2007-2016 aktowa luzy druk dobry niem. 63 Dostępność zastrzeżona do 31.12.2035

32 [Dokumentacja finansowa]

Opłata miejsca na cmentarzu dla Ewy i Jana 

Bartosiewicz 1996 aktowa luzy druk dobry pol. 2

5

Materiały 

działalności 

społecznej 33 [Życie społeczne]

Zaproszenie na spotkanie Rady Mieszkańców Baden, 

Wspieranie działalności pomocowej, Członkostwo w 

stowarzyszeniach: Bundesarbeitsgemeinschaft Polen 

e.V. i Bund Deutscher Philatelisten e.V. [Federalna 

Grupa Robocza Polska w Stowarzyszeniu Filatelistów 

Niemieckich], National Geographic Society 

[Międzynarodowe Towarzystwo Geograficzne], Akt 

nadania Kazimierzowi Karnkowskiemu Brązowego 

Medalu Skarbu Narodowego RP 1967-1993 aktowa luzy druk dobry

ang., 

pol., 

niem. 7

34 Zjazd absolwentów gimnazjum w Malborku

Fotografia zbiorowa uczestników zjazdu, fotografie 

medali pamiątkowych, spis uczestników Zjazdu z 

rocznika 1951, 60-lecie matury w Gimnazjum i 

Liceum im. H. Sienkiewicza w Malborku, 

korespondencja mailowa od Janusz Kowalski 2011 aktowa luzy druk dobry pol. 3



35

[Obchody 50-lecia Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 

Praktycznego im. I. Łyskowskiego, Państwowego 

Technikum Rolniczego w Grubnie]

Zaproszenie, podziękowanie za udział w uroczystości 

od Marek Potorski, kserokopia wycinku prasowego 

"50-latka po liftingu i balu absolwenckim", Gazeta 

Pomorska z 20 IX 2005 r., fotografie z uroczystości 

przedstawiające uroczystości w Szkole oraz 

uczestników zjazdu rodziny Donimirskich [zjazd 

odbywał się tego samego dnia] 2005 m.ulotne, fotograficznaluzy rkps, druk dobry pol. 3 s. + 4 fot. Fotografie zawieraja opis na rewersach.

6

Korespondencj

a 36 [Korespondencja prywatna i w sprawach rodzinnych]

Korespondencja od osób prywatnych, przychodząca i 

wychodząca od i do następujących osób: 1. Kazimierz 

[?] Górski (przychodząca), 2. Kazimierz Górski 

(wychodząca), 3. Ludwik Karnkowski (wychodząca), 

4. Kopia listu Andrzeja i Ireny N. do Anny Górskiej - 

siostry Kazimierza Krankowskiego, 5. Stanisław N. 

(przychodząca), 6. Andrzej Lubiński (przychodząca), 

7. Tadeusz [Karnkowski?] (przychodząca), 8. Elżbieta 

Gass (przychodząca), 9.  Kazimierz Górski i Stanisław 

Wyganowski (przychodząca), 10. Estanislao Mendoza 

(przychodząca i wychodząca), 11. Ewa i Kazimierz N 

(przychodząca), 12. Gabriel Michalik (przychodząca i 

wychodząca), 13. Jadwiga Miluśka-Stasiak 

(przychodząca) 14. Irène Cahuzac (przychodząca i 

wychodząca), 15. Andrzej Heydel (przychodząca),16. 

Alicja i Henryk N (przychodząca). 1992-2023 aktowa luzy mps, druk dobry

ang., cz., 

pol. 39

37 [Korespondencja przychodzaca od instytucji]

Wpływy od instytucji: 1. Neue Zürcher Zeitung; 2. 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich; 3. Muzeum 

Polskie w Rapperswilu; 4. Towarzystwo Naukowe 

Płockie; 5. Związek Szlachty Polskiej; Archiwum 

Państwowe w Poznaniu. 1988-2015 aktowa luzy mps, druk dobry

pol., 

niem. 11

7

Fotografie i 

albumy 

rodzinne 38 Technikum odzieżowe Poznań 1953 - klasa maturalna [patrz: Opisy fotografii] 1953 fotograficzna luzy dobry 3 fot.

39 WSSP [Wyższa Szkoła Sztuki i Projektowania] Łódź [patrz: Opisy fotografii] 1954-1955 fotograficzna luzy dobry 4 fot.

40 Szkoła Filmowa Łódź [sesja fotograficzna] [patrz: Opisy fotografii] 1957 fotograficzna luzy dobry 6 fot.

41 [Karnkowscy w Polsce] [patrz: Opisy fotografii] 1962-1963 fotograficzna luzy dobry 3 fot.

42 [Karnkowscy w Szwajcarii] [patrz: Opisy fotografii] 1996 fotograficzna luzy dobry 6 fot.

43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego [patrz: Opisy fotografii] 1986-2008 fotograficzna luzy dobry 22 fot.

44 [Podróże Karnkowskich] [patrz: Opisy fotografii] 1989-2002 fotograficzna luzy dobry 17 fot.

45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą [patrz: Opisy fotografii] 1998 fotograficzna luzy dobry 68 fot.

46 [Wizyty Karnkowskich w Polsce] [patrz: Opisy fotografii] 1993-2006 fotograficzna luzy dobry 6 fot.

47 [Wizyta Karnkowskich w USA] [patrz: Opisy fotografii] 1999 fotograficzna luzy dobry 4 fot.

48 [Goście u Karnkowskich] [patrz: Opisy fotografii] 2007-2011 fotograficzna luzy dobry 7 fot.

49 [Rehabilitajca Kazimierza Karnkowskiego] [patrz: Opisy fotografii] 2020 fotograficzna luzy dobry 1 fot.

50 [Uroczystość rodzinna] [patrz: Opisy fotografii] 1991 fotograficzna luzy dobry 19 fot.

51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I [patrz: Opisy fotografii] 1945-1997 fotograficzna luzy dobry 15 fot.

52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II [patrz: Opisy fotografii] 2000-2023 fotograficzna luzy dobry 24 fot.

53

[Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z 

Biedermannami] [patrz: Opisy fotografii] 1997-2020 fotograficzna luzy dobry 8 fot.

54 Listy Dobrusi Kowalewskiej [patrz: Opisy fotografii] fotograficzna luzy dobry 4 fot.

55 Zjazd absolwentów gimnazjum w Malborku [patrz: Opisy fotografii] 1996 fotograficzna luzy dobry 4 fot.

56 [Rodzinne strony: Wielkie Chełmy, Brusy] [patrz: Opisy fotografii] 1999 fotograficzna luzy dobry 6 fot.

57 [Rodzinne strony: Czernin] [patrz: Opisy fotografii] 2003 fotograficzna luzy dobry 2 fot.

58 [Rodzinne strony: Sztum] [patrz: Opisy fotografii] 2004 fotograficzna luzy dobry 2 fot.

59 [Rodzinne strony: Korzkiew] [patrz: Opisy fotografii] 2005 fotograficzna luzy dobry 6 fot.

60

Zjazd Rodziny Donimirskich w Czerninie [pod 

Malborkiem] [patrz: Opisy fotografii] 2005 fotograficzna luzy dobry 7 fot.

61 700-lecie Postolina [patrz: Opisy fotografii] 2006 fotograficzna luzy dobry 2 fot.

8

Materialy dot. 

dalszej rodziny 62 Górska Maria z Karnkowskich

Ukończenie studiów na UAM – notka o absolwentce, 

list gratulacyjny; Certyfikat B znajomości j. 

angielskiego 1989-1992 aktowa luzy druk dobry ang., pol. 5

63 Zakrzewski Zbigniew

Wycinki prasowe o Zbigniewie Zakrzewskim 

(kserokopie) 1992 aktowa luzy druk dobry pol. 5

64

[Materialy dot.innych czlonkow rodziny lub 

znajomych]

Korespondencja Zofii Kulwieciowej z Karnkowskich i 

ks. Waldemara Ślusarczyka, Zaświadczenia Krystyny 

Echaust z Spółdzielni Pracy Lekarsko-Specjalistycznej, 

fragment tekturki z nazwiskiem Wilhelmina Maria 

Dąbrowska, Zaproszenie na ślub Stanisława 

Górskiego oraz Joanny Skorupskiej, wycinek prasowy 

z fotografią Stanisława Wyganowskiego 1967-1982 aktowa luzy rkps, mps, druk dobry pol. 9 s. + 1 fot. Zawiera jedna fotografie



65 [Kopie tekstów ks. Abp. Stanisława Karnkowskiego]

Teksty: "Messiasz albo Kazania o upadku i naprawie 

rodzaju ludzkiego", "Kazanie o dwojakim kościele 

chrześcijańskim" aktowa poszyt druk dobry pol. 10

66 Jan Szweycer. Spokrewniony z Karnkowskimi

J. Wincenty, P. Szweycer, "Wspomnienia mego 

życia". Na prawach rękopisów rodziny Szweycerów 2012 aktowa luzy druk dobry pol. 310

67 [Miejscowości związane z historią rodziny]

Zbior okolicznosciowych kart pocztowych "770 lat 

Postolina" 2006 m. ulotne luzy druk dobry pol. 14

9

Kancelaria 

domowa 68 Verzeichnis [Spis akt rodzinnych]

[Spis tytułów grup dokumentów z segregatora 

domowego archiwum Karnkowskich] aktowa luzy mps, druk dobry

pol., 

niem. 1

69 Katalog przezroczy

[Inwentarz zbiorów rodzinnych fotografii 

Karnkowskich] aktowa luzy mps dobry pol. 9



lp. sygnaturanazwa jednostki numer fotografiiopis fotografii data miejsce

dane 

fotografa wymiary opis technicznystan zachowaniahasla indeksowe uwagi

1 I-94/38 Technikum odzieżowe Poznań 1953 - klasa maturalna 1

[Uczennice przed gmachem szkoły:] Kamilla 

Rutkowska, Basia Stróżyk, Hala Piątek, Ela Wrzoś, 

siedzi: Ania Siebert 1953 Poznań, Polska b.d. 63 x 61 cz.-biał. dobry

Technikum przemysłu odzieżowego w 

Poznaniu; Rutkowska Kamila, Stróżyk Barbara, 

Piątek Hala [Halina ?], Wrzoś Elżbieta, Siebert 

Anna

2 I-94/38 Technikum odzieżowe Poznań 1953 - klasa maturalna 2

[Uczennice przed budynkiem szkoły na ul. 

Kazimierza Wielkiego] 1953

ul. Kazimierza 

Wielkiego, Poznań, 

Polska b.d. 63 x 61 cz.-biał. dobry

3 I-94/38 Technikum odzieżowe Poznań 1953 - klasa maturalna 3

Siedzą od lewej: Irka Hoffman, Wanda 

Kochanowska, Teresa Konarska, p. Haponowicz, p. 

Urbańska, dyrektorka - p. Mimurska, wicedyrektor - 

p. Weiss, Teresa Staniewska, Krysia Pawlak, Mira 

Naleśniak, stoją w pierwszym rzędzie: Janka 

Januszak, Maryla Borowicz, Stasia Gorolińska, Ela 

wrzoś, Ola Bieganowska, Teresa Gorynia, Lena 

Iwańska, Miecia Kisielińska, Krysia, Teresa 

Skótarczak, Hela Kieńczek, Stefa Antkowiak, Irka 

Szymkowiak, stoją wyżej: Teresa Jaszczuk, Ania 

Kadziałgowska, Ola Zapłata, Hania Zienkiewicz, ja, 

Ania Siebert, Basia Stróżyk, Hala Piątek, Irka 

Biodrzycka, Irka Kot, Genia [?] Balczyńska, Bogda 

Gozdowicz, Kasia Kasperska. 25 VI 1953 Poznań, Polska b.d. 85 x 116 cz.-biał. dobry

Hoffman Irena, Kochanowska Wanda, 

Konarska Teresa, Haponowicz, Urbańska, 

Mimurska [dyr.],  Weiss [wice dyr.], 

Staniewska Teresa, Pawlak Krystyna, 

Naleśniak Mirosława, Januszak Janina, 

Borowicz Matyla, Gorolińska Stanisława, 

Wrzoś Elżbieta, Bieganowska Aleksandra, 

Gorynia Teresa, Iwańska Lena, Kisielińska 

Mieczysława, [N.?] Krystyna, Skótarczak 

Teresa, Kieńczek Helena, Antkowiak Stefania, 

Szymkowiak Irena, Jaszczuk Teresa, 

Kadziałgowska Anna, Zapłata Aleksandra, 

Zienkiewicz Hanna, Echaust Maria, Siebert 

Anna, Stróżyk Barbara, Piątek Hala [Halina ?], 

Biodrzycka Irena, Kot Irena, Balczyńska 

Genowefa, Gozdowicz Bogda [Bogumiła, 

Bogusława ?], Kasperska Katarzyna.

4 I-94/39 WSSP [Wyższa Szkoła Sztuki i Projektowania] Łódź 1 [Fotografia do dokumentu Marii Echaust] ok. 1955 Łódź, Polska b.d. 61 x 40 cz.-biał. dobry Echaust Maria

Na rweresie numer 

29933

5 I-94/39 WSSP [Wyższa Szkoła Sztuki i Projektowania] Łódź 2 [Maria Echaust na pikniku] ok. 1955 Łódź, Polska b.d. 56 x 48 cz.-biał. dobry Echaust Maria

6 I-94/39 WSSP [Wyższa Szkoła Sztuki i Projektowania] Łódź 3

[Maria Echaust po środku, w koło niej 

niezidentyfikowane osoby] 5 III 1954 Łódź, Polska b.d. 94 x 64 cz.-biał. dobry Echaust Maria

7 I-94/39 WSSP [Wyższa Szkoła Sztuki i Projektowania] Łódź 4

[Maria Echaust podczas zajęć w WSSP, 

przymierzanie stroju antycznego] ok. 1955 Łódź, Polska b.d. 90 x 61 cz.-biał. dobry Echaust Maria

8 I-94/40 Szkoła Filmowa Łódź [sesja fotograficzna] 1

[Fotografia portretowa Marii Echaust wykonana 

przez studenta łódzkiej szkoły filmowej: 

Wasilewskiego] ok. 1957 Łódź, Polska Wasilewski 166 x 183 cz.-biał. dobry Echaust Maria

9 I-94/40 Szkoła Filmowa Łódź [sesja fotograficzna] 2

[Fotografia portretowa Marii Echaust wykonana 

przez studenta łódzkiej szkoły filmowej: 

Wasilewskiego, w tle ściana z napisem "Ja kocham 

Maciakowicza"] ok. 1957 Łódź, Polska Wasilewski 166 x 169 cz.-biał. dobry Echaust Maria

10 I-94/40 Szkoła Filmowa Łódź [sesja fotograficzna] 3

[Fotografia portretowa Marii Echaust w polu, 

wykonana przez studenta łódzkiej szkoły filmowej: 

Mietka Makusza] ok. 1957 Łódź, Polska

Mietek 

[Mieczysław] 

Makusz 121 x 172 cz.-biał. dobry Echaust Maria

11 I-94/40 Szkoła Filmowa Łódź [sesja fotograficzna] 4

[Fotografia Marii Echaust w polu, wykonana przez 

studenta łódzkiej szkoły filmowej: Mietka Makusza] ok. 1957 Łódź, Polska

Mietek 

[Mieczysław] 

Makusz 118 x 170 cz.-biał. dobry Echaust Maria

12 I-94/40 Szkoła Filmowa Łódź [sesja fotograficzna] 5

[Fotografia Marii Echaust w polu, wykonana przez 

studenta łódzkiej szkoły filmowej: Mietka Makusza] ok. 1957 Łódź, Polska

Mietek 

[Mieczysław] 

Makusz 118 x 170 cz.-biał. dobry Echaust Maria

13 I-94/40 Szkoła Filmowa Łódź [sesja fotograficzna] 6

[Fotografia Marii Echaust na tle zbudowań miejskich 

Łowicza [?], wykonana przez studenta łódzkiej 

szkoły filmowej: Mietka Makusza] ok. 1957 Łowicz, Polska

Mietek 

[Mieczysław] 

Makusz 118 x 170 cz.-biał. dobry Echaust Maria

14 I-94/41 [Karnkowscy w Polsce] 1 K. Karnkowski, 1962. Świnoujście 1962/1963 Świnoujście, Polska

Maria 

Karnkowska 95 x 56 cz.-biał. dobry Karnkowski Kazimierz

15 I-94/41 [Karnkowscy w Polsce] 2 1963. Świnoujście, K. Karnkowski 1962/1963 Świnoujście, Polska

Maria 

Karnkowska 135 x 70 cz.-biał. dobry Karnkowski Kazimierz

16 I-94/41 [Karnkowscy w Polsce] 3 1963. M. Karnkowska 1962/1963 Świnoujście, Polska

Kazimierz 

Karnkowski 135 x 80 cz.-biał. dobry Karnkowska Maria

17 I-94/42 [Karnkowscy w Szwajcarii] 1 Kazimierz Karnkowski, ok. 1975 Szwajcaria ok. 1975 Szwajcaria

Maria 

Karnkowski 

[?] 134 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

18 I-94/42 [Karnkowscy w Szwajcarii] 2 Szwajcaria. Lata 80-te lata 80 XX w.

Oberalp-pass, 

Szwajcaria

Maria 

Karnkowski 

[?] 118 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

19 I-94/42 [Karnkowscy w Szwajcarii] 3 K. Karnkowski Zernez Zernez, Szwajcaria

Maria 

Karnkowski 

[?] kol. dobry Karnkowski Kazimierz

dwa egzemplarze 

fotografii

20 I-94/42 [Karnkowscy w Szwajcarii] 4 K. Karnkowski Samnaun 1996

Samnaun, 

Szwajcaria

Maria 

Karnkowski 

[?] kol. dobry Karnkowski Kazimierz



21 I-94/42 [Karnkowscy w Szwajcarii] 5 Samnaun 1996, Kazio Karnkowski 1996

Samnaun, 

Szwajcaria

Maria 

Karnkowski 

[?] kol. dobry Karnkowski Kazimierz

22 I-94/42 [Karnkowscy w Szwajcarii] 6 M. Karnkowski, Engadin

Engadyna, 

Szwajcaria

Kazimierz 

Karnkowski kol. dobry Karnkowski Maria

23 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 1

K. Karnkowski służbowo z ABB w Australii [na rękach 

Kazimierza koala która w chwili robienia zdjęcia 

nasiusiała mu na rękę] Brisbane, Australia b. d. 132 x 131 kol. dobry Karnkowski Kazimierz wydruk komputerowy

24 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 2

K. Karnkowski, Thailand 1991. Żywy tygrys i ogród 

zoologiczny w Bangkoku 1991 Bangkok, Tajlandia b. d. 100 x 146 kol. dobry Karnkowski Kazimierz wydruk komputerowy

25 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 3 Kazio fotografował wszystko, Azja Azja b. d. 130 x 90 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

26 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 4 K. Karnkowski, Hiszpania 1986 1986 Hiszpania b. d. 117 x 96 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

27 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 5 K. Karnkowski, Italia lata 90 XX w.Włochy b. d. 117 x 96 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

28 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 6 Bella Italia, Kazimierz Karnkowski lata 90 XX w.Włochy b. d. 130 x 90 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

29 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 7 Włochy, lata 90-te lata 90 XX w.Włochy b. d. 116 x 87 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

30 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 8 K. Karnkowski, Wenecja ok. 90 lata 90 XX w.Wenecja, Włochy b. d. 116 x 87 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

31 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 9 K. Karnkowski, Włochy lata 90-te lata 90 XX w.Włochy b. d. 130 x 90 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

32 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 10 K. Karnkowski, Italia lata 90 XX w.Włochy b. d. 117 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

33 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 11 K. Karnkowski na Krzywej Wieży w Pizie lata 90 XX w.Piza, Włochy b. d. 117 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

34 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 12 Kazio K. Amalfi 94 1994 Amalfi, Włochy b. d. 125 x 92 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

35 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 13 K. Karnkowski, Amalfi 1994 Amalfi, Włochy b. d. 130 x 90 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

36 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 14 K. Karnkowski, Siena 1994 Siena, Włochy b. d. 117 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

37 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 15 Kazio K. Siena 94 1994 Siena, Włochy b. d. 125 x 92 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

38 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 16 K. Karnkowski, Izrael 1977. Przed ścianą płaczu 1997 Jerozolima, Izrael b. d. 122 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

39 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 17 K. Karnkowski, Izrael 1977. 1997 Jerozolima, Izrael b. d. 122 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

Na odwrociu 

umieszczona data 

roczna 1977 wydaje się 

nie być prawdiłowa

40 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 18 K. Karnkowski, Gozo lata 90 XX w.Gozo, Malta b. d. 122 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

Na odwrociu 

umieszczona data 

roczna 1977 wydaje się 

nie być prawdiłowa

41 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 19 Mena House Hotel Kairo lata 90 XX w.Kair, Egipt b. d. 117 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Mena House Hotel

42 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 20 Kazio K. w Egipcie lata 90 XX w.Kair, Egipt b. d. 117 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

43 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 21 Kazio K. w Bangkoku (Thailand), 2000 styczeń I 2000 Bangkok, Tajlandia b. d. 150 x 100 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

44 I-94/43

Wspomnienia z licznych podróży służbowych K. 

Karnkowskiego 22 K. Karnkowski na wycziece w Turcji (Anatolia) 24 IV 2008 Turcja b. d. 150 x 100 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

45 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 1 M. Karnkowska, Hiszpania ok. 1989 ok. 1989 Hiszpania

Kazimierz 

Karnkowski 134 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

46 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 2 M. Karnkowska, Hiszpania, Alhambra ok. 1989

Alhambra, 

Hiszpania

Kazimierz 

Karnkowski 132 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

47 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 3 K. Karnkowski, Ischia Ischia, Włochy

Maria 

Karnkowski 116 x 89 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

48 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 4 K. Karnkowski, Ischia Ischia, Włochy

Maria 

Karnkowski 130 x 90 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

49 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 5 M. Karnkowski, Pompei Pompeje, Włochy

Kazimierz 

Karnkowski 132 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

50 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 6 M. Karnkowski, Castello Del Monte

Castello Del 

Monte, Włochy

Kazimierz 

Karnkowski 132 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

51 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 7 M. Karnkowski, Trulli Italia Włochy

Kazimierz 

Karnkowski 132 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

52 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 8 M. Karnkowski 1990 [portret] 1990

Kazimierz 

Karnkowski 130 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria



53 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 9

M. Karnkowska, Portugalia, klasztor - Pousada 

Gimaraes

Pousada 

Guimarães, 

Portugalia

Kazimierz 

Karnkowski 132 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

54 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 10 M. i K. Karnkowski 1996, Montegrotto 1996

Montegrotto 

Terme, Włochy b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Hotel Petrarca Terme

55 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 11 M. Karnkowska na lotnisku w Singapurze 1998 Singapur

Kazimierz 

Karnkowski 130 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

56 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 12 M. Karnkowska, Thajlandia, Bangkok 1998 Bangkok, Tajlandia

Kazimierz 

Karnkowski 150 x 100 kol. dobry Karnkowski Maria

57 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 13 Kazio Karnkowski, Marokko ok. 1999 ok. 1999 Maroko

Maria 

Karnkowski 120 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

58 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 14 M. Karnkowski, Marokko, 1999 ok. 1999 Maroko

Kazimierz 

Karnkowski 120 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

59 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 15 M. Karnkowski, Vichy Francja Vichy, Francja

Kazimierz 

Karnkowski 132 x 88 kol. dobry Karnkowski Maria

60 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 16

Montegrotto Terme. Kazio Karnkowski na 

"Mercato", 2011 2011

Montegrotto 

Terme, Włochy 

Maria 

Karnkowski 

[?] 132 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

61 I-94/44 [Podróże Karnkowskich] 17

Hotel Petrarca - Montegrotto Terme. Maria i 

Kazimierz Karnkowscy 2012

Montegrotto 

Terme, Włochy b. d. 151 x 99 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Hotel Petrarca Termewydruk komputerowy

62 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 1

Uroczystość przejścia na emeryturę Marii K. Maria 

K., Kazio K., p. Kellenberger - szef. 1999 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, 

Kellenberger Erich, Calida

63 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 2

Uroczystość przejścia na emeryturę Marii K.: Kazio 

K., Maria K., współpracownicy, 1998 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria

64 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 3 [Maria Karnkowska z Kazimierzem Karnkowskim] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria

65 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 4 [Przygotowania do uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

66 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 5 [Przygotowania do uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

67 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 6 [Przygotowania do uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

68 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 7 [Przygotowania do uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

69 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 8 [Przygotowania do uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

70 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 9 [Przygotowania do uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

71 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 10 [Przygotowania do uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

72 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 11 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

73 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 12 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

74 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 13 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

75 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 14 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

76 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 15 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

77 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 16 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

78 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 17 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

79 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 18 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

80 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 19 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

81 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 20 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

82 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 21 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

83 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 22 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

84 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 23 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

85 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 24 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

86 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 25 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

87 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 26 [Erich Kellenberger - szef M. Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Kellenberger Erich

88 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 27 [Maria Karnkowska z Kazimierzem Karnkowskim] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria

89 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 28 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

90 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 29 [Maria Karnkowska z Kazimierzem Karnkowskim] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria

91 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 30 [Maria Karnkowska z koleżanką w pracy] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Maria

92 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 31 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

93 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 32 [Karnkowska Maria podczas uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Maria

94 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 33 [Prezent dla M. Karnkowskiej od współpracowników] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

95 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 34 [Prezent dla M. Karnkowskiej od współpracowników] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

96 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 35 [Prezent dla M. Karnkowskiej od współpracowników] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Maria

97 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 36 [Prezent dla M. Karnkowskiej od współpracowników] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Maria

98 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 37 [Prezent dla M. Karnkowskiej od współpracowników] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Maria

99 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 38

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

100 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 39

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x130 kol. dobry

101 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 40

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

102 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 41

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry



103 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 42

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

104 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 43

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

105 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 44

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

106 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 45

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry Karnkowski Maria

107 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 46

[Prezentacja dziecięcej odzieży nocnej 

zaprojektowanej przez M. Karnkowski] 1 IV 1998 b. d. 90 x 130 kol. dobry

108 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 47 [Maria Karnkowski podczas uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Maria

109 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 48 [Maria Karnkowski podczas uroczystości] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Maria

110 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 49 [współpracownik Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

111 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 50 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

112 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 51 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Maria

113 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 52 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

114 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 53 [Współpracownica Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

115 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 54 [Współpracownicy Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

116 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 55 [Współpracownica Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

117 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 56 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Maria

118 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 57 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

119 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 58 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

120 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 59 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

121 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 60 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Maria

122 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 61 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

123 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 62 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

124 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 63 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

125 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 64 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

126 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 65 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Maria

127 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 66 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

128 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 67 [Pożegnalny obiad Marii Karnkowskiej] 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

129 I-94/45 Abschied von Calida. Pożegnanie z Calidą 68

[Ścianka pamiątkowa z wpisami od 

współpracowników M. Karnkowskiej 1 IV 1998 b. d. 100 x 150 kol. dobry

130 I-94/46 [Wizyty Karnkowskich w Polsce] 1

Celina Echaust i Kazimierz Karnkowski (zięć) ok. 

1993, Poznań ok. 1993 Poznań, Polska b. d. 88 x 132 kol. dobry Echaust Celina, Karnkowski Kazimierz

131 I-94/46 [Wizyty Karnkowskich w Polsce] 2 Krysia E., Kazio K., Ela E., Poznań 1999 Poznań, Polska b. d. 88 x 132 kol. dobry Echaust Krystyna, Echaust Elżbieta, Karnkowski Kazimierz

132 I-94/46 [Wizyty Karnkowskich w Polsce] 3 Warszawa 2006, Maria K., Kazik Górski, Kazio K. 2006 Warszawa, Polska b. d. 88 x 132 kol. dobry Górski Kazimierz, Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria

133 I-94/46 [Wizyty Karnkowskich w Polsce] 4

M. i K. K. z panem Stolkowskim bardzo zasłużonym 

dla pielęgnowania tradycji i pałacu rodziny 

Kalksteinów 2006 Toruń, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Stolkowski Feliks

134 I-94/46 [Wizyty Karnkowskich w Polsce] 5 M. i K. K. u pana Stolkowskiego 2006 Toruń, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Stolkowski Feliks

135 I-94/46 [Wizyty Karnkowskich w Polsce] 6

2006. Kazio z panem prof. Lesiakiem na cmentarzu 

w Strzegocinie (groby Karnkowskich) 2006 Strzegocin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry Lesiak Henryk, Karnkowski Kazimierz

136 I-94/47 [Wizyta Karnkowskich w USA] 1

USA. Waszyngton. Kazio przed domem A. Lincolna. 

1999 maj V 1999 Waszyngton, USA b. d. 135 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

137 I-94/47 [Wizyta Karnkowskich w USA] 2 1999. Kazio K. w Hotelu Hyatt Waszyngton USA. V 1999 Waszyngton, USA b. d. 135 x 88 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Hotel Hyatt Washington

138 I-94/47 [Wizyta Karnkowskich w USA] 3

New Heaven, u Tadzia i Lali Karnkowskich. Maria K., 

Kazio K. i Laila Karnkowska. 1999 maj 9 V 1999 New Heaven, USA b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Laila, Karnkowski Maria

139 I-94/47 [Wizyta Karnkowskich w USA] 4

USA 1999. New Heaven. Przed odjazadem do 

Waszyngtonu z Tadeuszem Karnkowskim 10 V 1999 New Heaven, USA b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Karnkowski Tadeusz

140 I-94/48 [Goście u Karnkowskich] 1

Herr Descala, M. Karnkowski, K. Karnkowski, Fr. 

Descala, Fr. Sylvia (Freundin von H. Ziegler) zu 

besuch in Aarau. Beim H. Ziegler Aarau, Szwajcaria H. Ziegler [?] 100 x 150 kol. dobry Descala N., Descala N., Sylvia [?], Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria

141 I-94/48 [Goście u Karnkowskich] 2 H. Ziegler, M. i K. Karnkowski, Aarau Aarau, Szwajcaria b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Ziegler H.

142 I-94/48 [Goście u Karnkowskich] 3 H. Ziegler, M. i K. Karnkowski, Aarau Aarau, Szwajcaria b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Ziegler H.

143 I-94/48 [Goście u Karnkowskich] 4

Na podwórcu zamku w Rapperswilu, p. Walczak, p. 

Kościelniak, p. Karnkowska, p. Kaz. Karnkowski 13 IV 2007

Rapperswil, 

Szwajcaria b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Kościelniak N., Walczak N., Schloss Rapperswil

144 I-94/48 [Goście u Karnkowskich] 5

Rapperswil. Maria K., Kazio K., p. Kościelniak, prof. 

Walczak 13 IV 2007

Rapperswil, 

Szwajcaria b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Kościelniak N., Walczak N.

145 I-94/48 [Goście u Karnkowskich] 6

Dziękujemy za gościnę, Mikołaj i Karina. M. 

Siemiątkowski, Maria i Kazio Karnkowscy Baden, Szwajcaria

Karina 

Siemiątkowsk

a 100 x 150 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Siemiątkowski Mikołaj

146 I-94/48 [Goście u Karnkowskich] 7

Leibstadt, AKW Elektrownia Atomowa. Ostatnia 

samodzielna [wycieczka] K. Karnkowskiego 2021 z 

żoną i Maćkiem Wierbolem 2021

Leibstadt, 

Szwajcaria b. d. 174 x 125 kol. dobry Karnkowski Kazimierz, Karnkowski Maria, Wierbol Maciej, Kernkraftwerk Leibstadt

147 I-94/49 [Rehabilitajca Kazimierza Karnkowskiego] 1 [Kazimierz Karnkowski podczas rehabilitacji] 2020 Szwajcaria b. d. 180 x 118 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

wydruk komputerowy, 

wydruk z maila na 

kartce A4

148 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 1

Na przerobionej klatce schodowej - w miejscu gdzie 

było okno... [?] Elżbieta Echaust ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Elżbieta

149 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 2

Też na klatce schodowej - teraz w miejscu gdzie były 

drzwi do kuchni (jest to w ... [?]) Ela Echaust ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Elżbieta



150 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 3

Zdjęcie w pokoju na górze - nowe powierzchnie 

zrobione z rzędów obydwu (jedno z dwóch). Okno 

wychodzi na ogród. Elżbieta Echaust. ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Elżbieta

151 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 4

Nie mam wcale zamiaru udusić psa! Elżbieta Echaust 

i pies Vigo ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Elżbieta

152 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 5

Pies jako arystokrata na kanapie wygląda najlepiej 

[?]. Elżbieta Echaust i pies Vigo ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Elżbieta

153 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 6

Mama (Celina Echaust), Ela Echaust, Krysia Echaust. 

Boże Narodzenie ok. 1991. ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry

Echaust Celina, Echaust Elżbieta, Echaust 

Krystyna

154 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 7 Martini to nie atrapa! Mama i Krysia Echaust ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Elżbieta, Echaust Krystyna

155 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 8

[????] niż "srebny" ząb! Krysia Echaust, Henia 

Siemiątkowska i Ela Echaust [podczas łamania się 

opłatkiem] ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry

Echaust Elżbieta, Echaust Krystyna, 

Siemiątkowska Henryka

156 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 9

Ryba stygnie! Krysia E., H. Siemiątkowski, Henia S. 

Ela E.  [podczas łamania się opłatkiem] ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry

Echaust Elżbieta, Echaust Krystyna, 

Siemiątkowska Henryka, Siemiątkowski H.

157 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 10

Heniowie podziwiaja "duralex" - prezent od nas dla 

nich (pokój fioletowy). Ela Echaust, szwagier H. 

Siemiątkowski, Henia Siemiątkowska ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry

Echaust Elżbieta, Echaust Krystyna, 

Siemiątkowska Henryka, Siemiątkowski H.

158 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 11 Pies "Vigo" w roli głównej i najlepszej! Pies Vigo ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Elżbieta

159 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 12

Drapanie psiego ucha. Adam Siemiątkowski i pies 

Vigo ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Elżbieta

160 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 13

Ikebana na stole to prezent od Heniów. Adam 

Siemiątkowski, Celina Echaust ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Celina, Siemiątkowski Adam

161 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 14

Adam Siemiątkowski i ciocia Krysia Echaust [przy 

wigilijnym stole] ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Krystyna, Siemiątkowski Adam

162 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 15

W tle firanki od Ciebie. Henia Siemiątkowska, Ela 

Echaust, Krysia Echaust ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry

Echaust Elżbieta, Echaust Krystyna, 

Siemiątkowska Henryka

163 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 16

Uszy Wigundla na tle Adama. Pies go uwielbia! 

Adam Siemiątkowski i pies Vigo ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Siemiątkowski Adam

164 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 17 Krysia Echaust i pies Vigo ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Echaust Krystyna

165 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 18

Vigo przepięknie ziewa - to z nerwów i długiego 

pozowania. Adam Siemiątkowski i Vigo ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry Siemiątkowski Adam

166 I-94/50 [Uroczystość rodzinna] 19

Znowu Vigo - on jest piękny! Wygląda na "smutną" 

ale taka nie jest! Piest Vigo ok. 1991 b. d. 138 x 91 cz.-biał. dobry

167 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 1

Kazimierz Donimirski i Henryka Bagińska. Przyszła 

żona 24 XI 1945 b. d. 100 x 143 cz.-biał. dobry Bagińska Henryka, Donimirski Kazimierz

Na rewersie dedykacja 

w jęz. niemieckim

168 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 2

Rocznica ślubu Zbigniewa i Elżbiety Zakrzewskich. 

Goście z rodziną. 12 X 1980. 40. lecie ślubu 12 X 1980 b. d. 87 x 210 cz.-biał. dobry Zakrzewska Elżbieta, Zakrzewski Zbigniew

169 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 3

Wujek Zbigniew Zakrzewski z żoną i córką oraz Kazio 

Karnkowski 1962 b. d. 65 x 98 cz.-biał. dobry Karnkowski Kazimierz, Zakrzewski Zbigniew

170 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 4

Dla Kazia i Marylki z Baden: Ślub Tomka 

Zakrzewskiego z Marylą. Życzenia składa matka 

Elżbieta Zakrzewska 22 IV 1973 b. d. 90 x 140 cz.-biał. dobry

Zakrzewski Tomasz, Zakrzewska Maryla, 

Zakrzewska Elżbieta

171 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 5

Ślub cywilny. Danusia i Marek Piechoccy, w głębi 

Grzegorz 28 III 1988 b. d. 90 x 70 cz.-biał. dobry

Piechocka Danuta, Piechocki Marek, [?] 

Grzegorz

172 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 6 Kochanej Cioci Adam b. d. b. d. 50 x 40 kol. dobry Siemiątkowski Adam

173 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 7 Od Adama dla Cioci. Nasz pies Kleks b. d. b. d. 100 x 75 cz.-biał. dostateczny Siemiątkowski Adam

Niewielki ubytek w 

górnej części fotografii 

rozmiaru ok. 5 x 15 mm

174 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 8 Adam - Wągrowiec 1985 r. Adam Siemiątkowski 1985 Wągrowiec, Polska b. d. 130 x 91 cz.-biał. dobry Siemiątkowski Adam

175 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 9

Robert przed maturą. Zdjęcie kiepskie bo mojej 

produkcji. Poznań [?] 1985 1985 Poznań, Polska b. d. 137 x 87 cz.-biał. dobry N. [?] Robert

176 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 10

Henryk i Henia Siemiątkowscy. Boże Narodzenie 

1989 1989 b. d. 90 x 138 cz.-biał. dobry Siemiątkowska Henryka, Siemiątkowski Henryk

177 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 11 Celina Echaust w telewizji. Poznań ok. 1990 ok. 1990 Poznań, Polska b. d. 76 x 105 cz.-biał. dobry Echaust Celina

178 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 12

Imieniny na ul. Ostroroga. Ciocia Elżunia Zakrzewska 

i NN. Ok. 1986 ok. 1986 b. d. 90 x 110 kol. dobry Zakrzewska Elżbieta

179 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 13 Mikołaj Siemiątkowski w piżamie z Calida VIII 1997 b. d. 126 x 90 kol. dobry Siemiątkowski Mikołaj

180 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 14 Krystyna Echust, Rzym ok. 1995 ok. 1995 Rzym, Włochy b. d. 126 x 90 kol. dobry Echaust Krystyna

181 I-94/51 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom I 15

Długoletnia przyjaciółka i koleżanka z Modena 

Eugenia Schulz. Pompeje - wrz. 1997 r. Od lewej: 

Eugenia Schulz, Irena Gierszal IX 1997 Pompeje, Włochy b. d. 100 x 152 kol. dobry Gierszal Irena, Schulz Genowefa

182 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 1

[Fotografia ślubna Michaela i Doris Mülli 

przytwierdzona do własnoręcznie robionej kartki 

okolicznościowej, wewnątrz list do Karnkowskich 

oraz wydrukowany kolaż zdjęć z wesela i podróży 

poślubnej P. Mülli] XI 2000 Baden, Szwajcaria b. d. 210 x 295 kol. dobry Mülli Doris, Mülli Michael

Fotografie integralną 

częścią obiektu - karty 

okolicznościowej

183 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 2

[Fotografia ślubna] Gosia Piechocka i Todd Baker 3 

IX 10 3 IX 2010 b. d. 180 x 103 kol. dobry Baker Todd, Piechocka Małgorzata

do fotografii załączono 

list, wydruk 

komputerowy



184 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 3

Ślub Gosi Piechockiej z Todd'em Baker'em 3 IX 2010, 

z prawej strony obok żony Marka jej brat, bratowa i 

bratanica 3 IX 2010 b. d. 104 x 170 kol. dobry Baker Todd, Piechocka Małgorzata wydruk komputerowy

185 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 4 Gosia z mężem i jego 5 braci! 3 IX 10 3 IX 2010 b. d. 95 x 145 kol. dobry Baker Todd, Piechocka Małgorzata wydruk komputerowy

186 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 5 [Fotografia-kartka Bożo Narodzeniowa] 2012 USA b. d. 190 x 150 kol. dobry na rewersie życzenia

187 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 6 [Fotografia-kartka Bożo Narodzeniowa] 2013 USA b. d. 150 x 190 kol. dobry na rewersie życzenia

188 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 7 Zgliczyńscy w Kalifornii: Marek, Franchina i synowie 2012 USA b. d. 140 x 210 kol. dobry Zgliczyński Marek, Zgliczyński Franchina wydruk komputerowy

189 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 8

Andrzej Zgliczyński z żoną Franchina i synami. USA 

2019, 210 Mayneland Farms dr. 391043 

Lawrenceville (GA)  [zdjęcie-kartka Bożo 

Narodzeniowa od Zgliczyńskich] 2019 Lawrenceville, USA b. d. 130 x 98 kol. dobry Zgliczyński Marek, Zgliczyński Franchina

190 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 9

Christmas 2021 [zdjęcie-kartka Bożo Narodzeniowa 

od Zgliczyńskich] 2021 b. d. 127 x 88 kol. dobry Zgliczyński Marek, Zgliczyński Franchina

191 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 10

Rodzina Zgliczyńskich w komplecie - rodzice i 

synowie z żonami. Fam. Zgliczynski 2265 Misty Oaks 

Dr 30519 Buford (GA) USA [zdjęcie-kartka Bożo 

Narodzeniowa] 2022 Budorfd, USA b. d. 126 x 177 kol. dobry Zgliczyński Marek, Zgliczyński Franchina

192 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 11

Krewni Kazia K., Zgliczyńscy. Ameryka Georgia 2023 

[zdjęcie-kartka Bożon Narodzeniowa] 2023 Budorfd, USA b. d. 150 x 100 kol. dobry Zgliczyński Marek, Zgliczyński Franchina

193 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 12

Anna Sitarz (Pawlaczyk) w Kanadzie (Toronto) z 

kotem Guciem ok. 2010 Toronto, Kanada b. d. 150 x 100 kol. dobry Sitarz (Pawlaczyk) Anna

194 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 13 [Anna Sitarz w ogrodzie z kotem Guciem] ok. 2010 Toronto, Kanada b. d. 150 x 100 kol. dobry Sitarz (Pawlaczyk) Anna

195 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 14

Wnuczka Hanki Sitarz, Natasza. Kanada. Córka 

Maćka Sitarza. Summer 2019 2019 Kanada b. d. 150 x 100 kol. dobry Sitarz Natasza

196 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 15

Wnuczka Hanki Sitarz, Natasza. New cat! Spetember 

2019 IX 2019 Kanada b. d. 150 x 100 kol. dobry Sitarz Natasza

197 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 16

Wnuczka Natasza Sitarz, Hanki Sitarz. Kanada. 

Urodziny! 7 w moim domu Kanada b. d. 150 x 100 kol. dobry Sitarz Natasza

198 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 17 Wnuczki Laili Karnkowskiej mieszkające w Anglii Anglia b. d. 200 x 150 kol. dobry

199 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 18 Wnuczki Laili Karnkowskiej mieszkające w Anglii Anglia b. d. 160 x 215 kol. dobry

200 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 19 Wnuki pp. Chorągiewiczów, Lublin Lublin, Polska b. d. 150 x 200 kol. dobry

Chorągiewicz Alicja, Chorągiewicz Antonii, 

Chorągiewicz Jan, Chorągiewicz Matylda

201 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 20

Wnuki pp. Chorągiewiczów, Lublin. Rodzina 

przyjaciół z Lublina. Pp. Chorągiewiczów Lublin, Polska b. d. 150 x 200 kol. dobry

Chorągiewicz Alicja, Chorągiewicz Antonii, 

Chorągiewicz Jan, Chorągiewicz Matylda

202 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 21

Dzieci z rodziny Chorągiewiczów oraz jeden Piwnicki 

Julian. Matylda 8 miesięcy, Alicja lat 11, Antoś lat 6, 

Julek lat 5, Jasio lat 6. Na zdjęciu jeszcze nie ma Zofii 

Róży urodzonej 1 grudnia 2012 roku ok. 2012 b. d. 100 x 150 kol. dobry

Chorągiewicz Alicja, Chorągiewicz Antonii, 

Chorągiewicz Jan, Chorągiewicz Matylda, 

Piwnicki Julian

203 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 22

Kwiecień 2023, Poznań. Ciocia Marylka, mały Jerzy i 

Adam Siemiątkowski u Mikołaja IV 2023 Poznań, Polska b. d. 210 x 150 kol. dobry

Karnkowski Maria, Siemiątkowski Adam, 

Siemiątkowski Jerzy

204 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 23

Kwiecień 2023. Ciocia Krysia E., ciocia Marylka K., 

mały Jerzy S., ciocia Ela, dziadek Adam 

Siemiątkowski u Mikołaja IV 2023 Poznań, Polska b. d. 150 x 210 kol. dobry

Echaust Krystyna, Karnkowski Maria, 

Siemiątkowski Adam, Siemiątkowska Elżbieta, 

Siemiątkowski Jerzy

205 I-94/52 [Rodzina i przyjaciele Karnkowskich] Tom II 24

Syn Mikołaja Siemiątkowskiego i Karin: Jerzy Henryk 

[Siemiątkowski] b. d. kol. dobry Siemiątkowski Jerzy Henryk

206 I-94/53 [Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z Biedermannami] 1

Na tle Calidy. M. Karnkowska i panowie z firmy 

Hörmann 11 III 1997 Szwajcaria b. d. 100 x 150 kol. dobry Karnkowska Maria, Calida, Hörmann

207 I-94/53 [Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z Biedermannami] 2 Robert Biderman [na plaży nad morzem Bałtyckim] 13 IX 2004 Łeba, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry Biderman Robert

208 I-94/53 [Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z Biedermannami] 3 Robert Biderman [na latarni morskiej w Łebie] 14 IX 2004 Łeba, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry Biderman Robert

209 I-94/53 [Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z Biedermannami] 4 Latarnia morska w Łebie 15 IX 2004 Łeba, Polska

Robert 

Biderman 100 x 150 kol. dobry

210 I-94/53 [Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z Biedermannami] 5

Grobowiec rodziny Karnkowskich i Górskich [sic!] 

[rodziny Biedermann/Biderman] 19 IX 2004 b. d. 100 x 150 kol. dobry

Biedermann Anna, Biedermann Hieronim, 

Biderman Alfred, Biderman Krystyna

211 I-94/53 [Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z Biedermannami] 6

Grobowiec rodziny Karnkowskich i Górskich [sic!] 

[rodziny Biedermann/Biderman zimą] 26 II 2004 b. d. 100 x 150 kol. dobry

Biedermann Anna, Biedermann Hieronim, 

Biderman Alfred, Biderman Krystyna

212 I-94/53 [Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z Biedermannami] 7

Robert Biderman szef finansów firmy Hörmann w 

swoim biurze 14 III 2005 b. d. 100 x 150 kol. dobry Biderman Robert, Hörmann

213 I-94/53 [Związki rodzinne i służbowe Karnkowskich z Biedermannami] 8 R. Biderman w swoim biurze 2020 b. d. 100 x 150 kol. dobry Biderman Robert, Hörmann

214 I-94/54 Listy Dobrusi Kowalewskiej 1

Kochana Mario! Na fot. zachodnia stronu pokoju 

Bogusia, teraz już moja niestety! Myślałam o Twoich 

dzrwiach i wymyśliłam,... Łódź, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

List pisany na odwrociu 

fotografii

215 I-94/54 Listy Dobrusi Kowalewskiej 2

...żebyś mogła je potraktować jako tła do swoich 

obrazów. Jeden widziałam w waszej sypialni w 

Baden - b. piękny! może masz jeszcze więcej. Sama 

też się dołożę... Łódź, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

List pisany na odwrociu 

fotografii

216 I-94/54 Listy Dobrusi Kowalewskiej 3

...mam dużo bo 12 (90x80), akurat się mieszczą. Jak 

będziesz w Polsce, w Łodzi (!) to sobie wybierzesz. 

Zrobię jeszcze zdjęcia i Ci wyślę. Łódź, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

List pisany na odwrociu 

fotografii

217 I-94/54 Listy Dobrusi Kowalewskiej 4

Wzięłam się do pracy, ale nie idzie mi zbyt dobrze. 

Cieszę się, że wiosna już niedługo! Całuję!!! D. Łódź, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

List pisany na odwrociu 

fotografii



218 I-94/55 Zjazd absolwentów gimnazjum w Malborku 1

[Fotografia grupowa: Tadeusz Karnkowski z innymi 

uczestnikami Zjazdu] 21 IX 1996 Malbork, Polska I. Bieniowski 83 x 125 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

219 I-94/55 Zjazd absolwentów gimnazjum w Malborku 2

[Tadeusz Karnkowski w towarzystwie uczestniczki 

Zjazdu] 21 IX 1996 Malbork, Polska T. Puszkin 83 x 125 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

220 I-94/55 Zjazd absolwentów gimnazjum w Malborku 3 [Fotografia grupowa uczestników Zjazdu] 21 IX 1996 Malbork, Polska I. Bieniowski 83 x 125 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

221 I-94/55 Zjazd absolwentów gimnazjum w Malborku 4 [Fotografia grupowa uczestników Zjazdu] 21 IX 1996 Malbork, Polska I. Bieniowski 85 x 125 kol. dobry Karnkowski Kazimierz

222 I-94/56 [Rodzinne strony: Wielkie Chełmy, Brusy] 1

Wielkie Chełmy 1 IX 1999. Potomkowie i krewni 

Anny z Łysowskich i Stanisława Sikorskich wraz z 

predstawicielami władz 1 IX 1999

Wielkie Chełmy, 

Polska b. d. 90 x 130 kol. dobry

Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Sikorskiego w Wielkich Chełmach

223 I-94/56 [Rodzinne strony: Wielkie Chełmy, Brusy] 2

Wielkie Chełmy 1 IX 1999. W środku od lewej: 

Krysia, Elżunia Zakrzewska, moja siostra Tina. St. D. 1 IX 1999

Wielkie Chełmy, 

Polska b. d. 90 x 130 kol. dobry

Zakrzewska Elżbieta, [Zakrzewska ?] Krystyna, 

Szyrmek Tina, Szkoła Podstawowa im. 

Stanisława Sikorskiego w Wielkich Chełmach

224 I-94/56 [Rodzinne strony: Wielkie Chełmy, Brusy] 3 Elżunia Zakrzewska oraz moja siostra Tina. St. D. 1 IX 1999

Wielkie Chełmy, 

Polska b. d. 90 x 130 kol. dobry

Zakrzewska Elżbieta, Szyrmek Tina, Szkoła 

Podstawowa im. Stanisława Sikorskiego w 

Wielkich Chełmach

225 I-94/56 [Rodzinne strony: Wielkie Chełmy, Brusy] 4 Mszę św. Odprawił ks. Prałat Wirwicki z Prus 1 IX 1999

Wielkie Chełmy, 

Polska b. d. 90 x 130 kol. dobry

Wirwicki Zdzisław ks. prał, Szkoła Podstawowa 

im. Stanisława Sikorskiego w Wielkich 

Chełmach

226 I-94/56 [Rodzinne strony: Wielkie Chełmy, Brusy] 5

W części artystycznej wystąpił zespół pieśni i tańca z 

Brus 1 IX 1999

Wielkie Chełmy, 

Polska b. d. 90 x 130 kol. dobry

Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Sikorskiego w Wielkich Chełmach

227 I-94/56 [Rodzinne strony: Wielkie Chełmy, Brusy] 6

Brusy 1 IX 99. Przed kaplicą przedpogrzebową, z 

której jest wejście do kaplicy grobowej Sikorskich z 

Wielkich Chełmów. W drugim rzędzie moi 

bratankowie (prawnuki Stanisława Sikorskiego) oraz 

córki jednego z nich (krzysia); najmłodsza Anna, 

urodzona 26 VII 99 na rękach swojej matki 1 IX 1999 Brusy, Polska b. d. 90 x 130 kol. dobry Donimirski Krzysztof, Donimirska Anna

228 I-94/57 [Rodzinne strony: Czernin] 1

Od lewej: St. D., Grażyna (Tiny synowa), Tina, 

Danusia (moja żona), Jacek (syn Tiny). Czernin 15 XI 

2003 15 XI 2003 Czernin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

Donimirska Danuta, Szyrmek Nina, Szyrmek 

Jacek, Szyrmek Grażyna

229 I-94/57 [Rodzinne strony: Czernin] 2

U wejścia do kaplicy stoję wraz z siostrą (Tiną), żoną 

(Danusią), St. Czernin 15 XI 2003 15 XI 2003 Czernin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

Donimirski Stanisław, Donimirska Danuta, 

Szyrmek Tina

230 I-94/58 [Rodzinne strony: Sztum] 1

Sztum, 6 czerwca 2004 r. Kościół w Sztumie, a przy 

nim Andrzej Żuk. Właśnie przy tym kościele jest 

pomnik ze załączonej fotografii 6 VI 2004 Sztum, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry Żuk Andrzej

231 I-94/58 [Rodzinne strony: Sztum] 2

Sztum, 6 czerwca 2004 roku. Drugi dzień ...[?] z 

okazji 53 rocznicy matury w L.O.H.S. w Malborku. 

Wycieczka. Halinka opowiada historię rodu [przy 

pomnikach nagrobnych Donimirskich]. 6 VI 2004 Sztum, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry [Donimirska ?] Halina

232 I-94/59 [Rodzinne strony: Korzkiew] 1 Korzkiew 2005, Tina z Tuchną 2005 Korzkiew, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry Szyrmek Tina

233 I-94/59 [Rodzinne strony: Korzkiew] 2

[Uczestnicy zjazdu rodzinnego na podwórzu 

zamkowym] 2005 Korzkiew, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

234 I-94/59 [Rodzinne strony: Korzkiew] 3 [Fotografia grupowa uczestników Zjazdu] 2005 Korzkiew, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

235 I-94/59 [Rodzinne strony: Korzkiew] 4

[Fragment ekspozycji z fotografią Ignacego 

Łyskowskiego] 2005 Korzkiew, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

236 I-94/59 [Rodzinne strony: Korzkiew] 5 [Zamek w Korzkwi, baszta z wejściem głównym] 2005 Korzkiew, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

237 I-94/59 [Rodzinne strony: Korzkiew] 6 [Zamek w Korzkwi, wieża zamkowa w remoncie] 2005 Korzkiew, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

238 I-94/60

Zjazd Rodziny Donimirskich w Czerninie [pod 

Malborkiem] 1

Czernin, 14 X 2005 r. 5-lecie nadania Gimnazjum i 

Szkoły Podst. Imienia Rodziny Donimirskich i 

poświęcenie Sztandaru Szkoły Podst. Im. R. 

Donimirskich z elementami herbu rodziny. Od lewej: 

Maryś i Magda D., Marek i Iwona D. (dzieci Olgierda 

D), żona w. St. D. Danuta, Tomek Z., Krysia E., Jacek 

Sz., Ela E., niżej ciocia Tina D. p. dyr. Szkoły, c. 

Helena L. i jej syn Andrzej L., siedzą Krzysztof D. z 

córkami, zdjęcie zrobiła żona Krzysztofa D. (Ela ją 

zna), Kasia D. (3-cia żona Krzysztofa), syn w. Olgierda 

D., Krzysztof D., ten z przodu klęczący z córkami. 14 X 2005 Czernin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

239 I-94/60

Zjazd Rodziny Donimirskich w Czerninie [pod 

Malborkiem] 2

Zjazd Donimirskich - fundatorów sztandaru z 

herbem rodziny Brochwicz dla Szkoły w Czerninie 14 X 2005 Czernin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

240 I-94/60

Zjazd Rodziny Donimirskich w Czerninie [pod 

Malborkiem] 3

Czernin, 14 X 2005 r. [Sztandar Szkoły z herbem 

Brochwicz] 14 X 2005 Czernin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

241 I-94/60

Zjazd Rodziny Donimirskich w Czerninie [pod 

Malborkiem] 4

Przed dworem Donimirskich w Czerninie. Ciotka 

Nina Szyrmek, żona Stasia Donimirskiego, Jacek 

Szyrmek (syn Tiny), Jerzy Donimirski z synem 14 X 2005 Czernin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

Donimirska Danuta, Donimirski Krzysztof, 

Szyrmek Nina, Szyrmek Jacek

242 I-94/60

Zjazd Rodziny Donimirskich w Czerninie [pod 

Malborkiem] 5

Czernin 2005, elewacja frontowa (południowa) 

[dworu Donimirskich] 14 X 2005 Czernin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

243 I-94/60

Zjazd Rodziny Donimirskich w Czerninie [pod 

Malborkiem] 6

Czernin 2005, elewacja ogrodowa (północna) 

[dworu Donimirskich] 14 X 2005 Czernin, Polska b. d. 150 x 125 kol. dobry

244 I-94/60

Zjazd Rodziny Donimirskich w Czerninie [pod 

Malborkiem] 7 [Fotografia grupowa uczestników uroczystości] 14 X 2005 Czernin, Polska b. d. 125 x 180 kol. dobry



245 I-94/61 700-lecie Postolina 1

[Uczestnicy uroczystości w fotografii grupowej pod 

kościołem] 18 VI 2006 Postolin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry

246 I-94/61 700-lecie Postolina 2

[Uczestnicy uroczystości w fotografii grupowej pod 

kościołem - zbliżenie na środek grupy] 18 VI 2006 Postolin, Polska b. d. 100 x 150 kol. dobry



lp. sygnatura bibliotecznaautor tytuł wydawnictwo miejsce wydania rok wydania Liczba stron uwagi

1 Donimirska Maria Bóg dał nam czas próby. Wspomnienia z lat 1918-1935Biblioteka Towarzystwa Miłośników Ziemi SztumskiejSztum 2012 144

2 Donimirska-Szyrmerowa HalinaBył taki świa... Mój wiek XX Cyklady Warszawa 2003 472

3 Donimirska-Piechocka TeresaMoje wspomnienia. Wysiedlenie z rodzinnej Ziemi Sztumskiej w 1939 rokuCONTACT Poznań-Nowy Jork 2021 188

4 [red.] Schirmer Jacek Donimirscy. Ocalić od zapomnienia... Wspomnienia i notatki rodziny ziemiańskiej Kraków 2018 327 Publikacja na Zjazd Rodu Donimirskich: Korzkiew, 6 października 2018 r.

5 Bukowski Andrzej Waplewo. Zapomniana placówka kultury polskiej na Pomorzu NadwiślańskimZakład Narodowy Im. Ossolińskich Wrocław-Warszawa-Kraków-Gdańsk-Łódź1989 210

6 [red.] Lubiński Andrzej, Stec Piotr, Steiniger770 lat Postolina Społeczny Komitet Obchodów 770 lecia PostolinaPostolin 2006 32

7 Gaspars Jan Byleby Irenka mówiła po polsku... Z nieznanej "poznańskiej" korespondencji Marii Skłodowskiej-Curie do Janiny DygatWydawnictwo Naukowe UAM Poznań 2011 44 Dedykacja autora dla Marii Karnkowskiej (cioci)

8 von Moltke Helmuth O Polsce Adiutor Warszawa 1996 104

9 Miluśka-Stasiak Jadwiga Walczyli o niepodległą Polskę. Żołnierze wojny polsko-bolszewickiej 1919-2020 r., I wojny światowej i pierwszych lat niepodległej Polski związani z gminą OpatówekGminna Biblioteka Publiczna im. Braci Gillerów w OpatówkuOpatówek 2018 120 Dedykacja autorki dla Marii Karnkowskiej

10 [red.] Waller Małgorzata Szlachetne dziedzictwo czy przeklęty spadek. Tradycje sarmackie w sztuce i kulturze. Przewodnik po wystawieMuzeum Narodowe w Poznaniu Poznań 2004 36

11 [red.] Walczak Krzysztof Ekslibrysy Władysława Koscielniaka ze zbiorów Książnicy Pedagogicznej im. Alfonsa Parczewskiego w Kaliszu. Wystawa w Muzeum Polskim w Rapperswilu (Szwajcaria)Kalisz 2007 16 broszura, włączona do dokumentacji wystaw Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Polskiego w Rapperswilu


